O  download  deste  Edital  está  disponível  gratuitamente  nas  páginas  da  Internet:
http://mpf.mp.br/to/transparencia/licitações ou http: //www.comprasgovernamentais.gov.br.

4. DA DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. O preço global mensal estimado para os serviços de que trata o objeto da presente licitação é de
R$ 19.046,61 (dezenove  mil,  quarenta  e  seis  reais  e  sessenta  e  um centavos),  equivalente  a
despesa anual estimada em R$ 228.559,32 (duzentos e vinte e oito mil, quinhentos cinquenta e nove
reais e trinta e dois centavos).
4.2. Os preços máximos admitidos para a contratação dos serviços serão os determinados no item 5
do Termo de Referência, Anexo I deste Edital.
4.3. A despesa decorrente da presente licitação correrá à conta de recursos específicos consignados ao

[...]

contrato, os trabalhos, pelo período de 12 (doze) meses, prorrogável por iguais e sucessivos períodos,
limitados à 60 (sessenta) meses.

14. DO PAGAMENTO
14.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços prestados, o valor global mensal
estimado de R$ 19.046,61 (dezenove mil, quarenta e seis reais e sessenta e um centavos).
14.2. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelos serviços efetivamente prestados, a
importância mensal CONTRATADA, nas seguintes condições:

a) o pagamento será efetuado até o 10º (décimo) dia útil após o atesto da nota fiscal/fatura